“*Quia vero Ioan. Bocatus de casib. viror. illustr. lib. 2 cap. 23. elegantissime fraudem descripsit, in gratiam lectoris non possum non ipsius formalia verba adiicere: Est, inquit fraus species pessima mali, nam facie placida mellitis verbis, ac humilis incedens gradu pervigili, semper syncerae insidiatur fidei, et ut plurimum ad aculeos veneniferos infigendos pro instrumento superficetenus utitur Deo. Haec enim tanti roboris est, si astutus sit artifex, ut venerandam legum potestatem prosternat, mortalium sapientiam fallat, armorum vim atque potentiam frangat, artem decipiat, et omnem vigilantiam persaepe confundat. Hanc summe ignavi, pusillanimes atque vecordes homines colunt, eo quod nulla virtutis fiducia, nec mentis vigor illis sit. Quae, etsi honeste sub pallio laqueos, decipulasque semper gerat, et nonnumquam credulam*

⁸⁹ ROSSI, Giovanni, “Panciroli, Guido”, *Dizionario Biografico degli Italiani*, 80 (2014), online: https://www.treccani.it/enciclopedia/guido-panciroli_%28Dizionario-Biografico%29/ [Consulta de 28 de agosto de 2021].

⁹⁰ PANZIROLUS, Guidus, *De claris legum interpretibus* (Venetiis, apud Marcum Antonium Brogiollum, 1637), p. 178.

⁹¹ CLARUS SYLVIUS, Antonius, *Commentarius ad leges, tam regias quam XII tabularum, mores et canones romani juris antiqui* (Parisiis, Apud Marcum Orry, 1604), p. 283.

⁹² LIERMANN, Hans, “Giphanius, Hubertus”, en *Neue Deutsche Biographie* (NDB), Band 6 (Berlin, Duncker & Humblot, 1964), p. 407.

⁹³ GIPHANUS, Hubertus, *Commentarii In Titulum Digestorum, de diversis Regulis iuris antiqui, perutiles ac necessarii* (Francofurti, Etypographico Ioannis Spiessii, 1606), p. 14.

⁹⁴ HERINGUS, Antonius, *Tractatus de fideiussoribus, in quo ex iure communi, civili, ac canonico...* (Francofurti, Typis Ioannis Bringeri, 1614), p. 163.

simplicitatem fidei sub pedibus conterat, freq[ue]nter tamen suo artifice minam struit, et in eundem, quae in alterum iniecerat, venena retorquet. Hactenus Boccatius⁹⁵”.

Se trata de uno de los escasos usos jurídicos de la obra de Boccaccio. Los demás autores, sin embargo, siguieron con el uso meramente erudito. Por ejemplo, Georg Valentin von Winther (1578-1623), con el pseudónimo de Ventura de Valentiis, refiriéndose a la ebriedad, hizo una alusión incidental de *De casibus virorum illustrium*, lib. VII, cap. 7⁹⁶. El mismo tono hallamos en el tratado *De Status ac Belli, Ratione servanda cum Belgis, sive inferioris Germaniae provinciis*, de Juan Bautista Valenzuela Velázquez (1574-1645)⁹⁷, del Sacro Consejo de Nápoles, quien citó a Boccaccio al referirse a la diosa Palas⁹⁸.